
        VADEMECUM WYBORCZE KATOLIKA 

         Wolne wybory są podstawową instytucją demokratyczną, 

pozwalającą obywatelom decydować o kierunku rozwoju wspólnoty 

politycznej. Ten doniosły akt, jak wszystkie inne działania katolików, 

powinien być inspirowany wiarą. Niniejszym dokumentem chcemy pomóc 

w podejściu do wyborów, które na różnych poziomach (samorządowym, 

krajowym, europejskim) będą odbywać się w najbliższych miesiącach. 

W związku z tym przypominamy podstawowe zasady, jakimi powinien 

kierować się katolik. 

1. Uczestnictwo w wyborach 

Zaangażowanie i udział w wyborach stanowią dostępny dla każdego 

obywatela sposób realizacji „prawa i obowiązku” uczestnictwa w życiu 

społeczno-politycznym. Udział w wyborach jest obowiązkiem sumienia 

katolika. Jest to bowiem dowód podstawowego zaangażowania się „na 

rzecz dobra wspólnego, czyli dobra wszystkich i każdego”. 

2. Znaczenie dobra wspólnego 

Dobro wspólne stanowi sumę wartości, dzięki którym człowiek, rodzina i 

społeczność mogą pełniej i łatwiej osiągnąć własną doskonałość. 

Realizacja tak rozumianego dobra wspólnego może być zapewniona 

jedynie wtedy, gdy polityka oparta jest o „poprawną koncepcję osoby 

ludzkiej”. Obowiązek wyborczy wymaga zatem odpowiedzialnych decyzji 

w oparciu o zasady ładu moralnego. 

3. Wartości nienegocjowalne 

W tych sprawach, które dotyczą istoty porządku moralnego, prawy rozum 

nie pozwala na kompromisy. W konsekwencji katolicy: 

a) opowiadają się bezwarunkowo po stronie prawa do życia od poczęcia do 

naturalnego kresu, które to prawo „stanowi fundament współżycia między 

ludźmi oraz istnienia wspólnoty politycznej”; 

b) z równą determinacją zabiegają o ochronę praw rodziny, opartej na 

monogamicznym małżeństwie osób przeciwnej płci. Uważają zatem za 

niedopuszczalne zrównanie z rodziną innych form współżycia; 

c) stoją na straży zagwarantowania prymatu rodziców w wychowaniu 

swoich dzieci; 
(ciąg dalszy na poprzedniej stronie) 
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               Z niedzielnej Ewangelii   

„…Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na ucztę,  

lecz ci nie chcieli przyjść…”  (Mt 22,3) 

Znów odmówiłeś Bogu… Wprawdzie przyszedłeś do kościoła, ale jako 

widz. Popatrzyłeś, postałeś, pośpiewałeś… Ale Uczta odbyła się bez ciebie. 

Jakoś nie miałeś ochoty. Nie przygotowałeś się na takie Spotkanie. A 

potem weszło ci to w krew. Wcale ci tego nie jest żal… Ale wierzący 

jesteś, chodzisz na Mszę. Tylko że już nie potrzebujesz Uczty… Nie 

potrzebujesz… 

„Powiedzcie zaproszonym: przyjdźcie na ucztę. Lecz oni zlekceważyli to” 

Znów odmówiłeś Bogu. W tę niedzielę byłeś zajęty. Miałeś gości. Byłeś na 

wycieczce. Byłeś zmęczony… Więc Uczta odbyła się bez ciebie. Jakoś nie 

miałeś czasu wpaść do kościoła… A potem weszło ci to w krew. Wcale ci 

tego nie jest żal… Ale wierzący jesteś. Co roku spowiedź, Boże 

Narodzenie i wielkanocny koszyk. Tylko że już nie potrzebujesz Mszy… 

Nie potrzebujesz… 

„…Przyjdźcie na ucztę! Lecz oni zlekceważyli to…” 

Znów odmówiłeś Bogu. Kolejna Wielkanoc bez spowiedzi… Wyszedłeś z 

wprawy. Jakoś nie widzisz potrzeby. Takie to wszystko dalekie, obce… 

Weszło ci to w krew. Wcale ci tego nie jest żal… Ale wierzący jesteś. 

Tylko że już nie potrzebujesz Boga… Nie potrzebujesz… 

„…Zlekceważyli to…” 

Znów odmówiłeś Bogu… I dopiero, gdy życie da ci po twarzy. Albo gdy 

zobaczysz już cień śmierci – będzie ci żal… Będzie ci bardzo żal… Bo 

mogła być wielka radość z zaproszenia na ucztę, a jest strach. Że będzie 

„płacz i zgrzytanie zębów”. 

„…Uczta wprawdzie jest gotowa lecz zaproszeni nie byli jej godni…” 

                                                                          Bogumiła Szewczyk 

http://www.parafia-bobrka.pl/


                                        INTENCJE MSZALNE 

BÓBRKA 

Poniedziałek 

16.10 

16.00 1. Śp. Katarzyna i Antoni Kusz 

2. Za Parafian 

Wtorek 17.10 16.00 O zdrowie dla Godzisława Czerwińskiego – z okazji 

urodzin 

Środa 18.10 16.00 Śp. Janina Nogaj – od Pracowników Hotelu Solina 

w Myczkowcach 
Czwartek 

19.10 

16.00 1. O Boże błogosławieństwo dla Agnieszki i 

Łukasza Ciółkowskich – z okazji 10 rocznicy ślubu 

Piątek 20.10 16.00 Śp. Józef Kusz – 8 rocznica śmierci 

Sobota 21.10 16.00 Śp. Józef Fedorowicz – od Janiny i Franciszka Konik 

Niedziela 

22.10 

8.30 

12.30 

Śp. Bronisław Kozdrowski 

O Boże błogosławieństwo dla Bartosza i Wacława – 

z okazji urodzin 

ORELEC 

Środa 18.10 17.30 Śp. Antoni Solarski i Kornelia Łastowska 

Piątek 20.10 17.30 Śp. Aniela Wójcik – od wnuczki Natalii z rodziną 

Sobota 21.10 17.30 Śp. Edward Dyl 

Niedziela 22.10 11.00 Śp. Tadeusz Solarski – 8 rocznica śmierci 

SOLINA 

Wtorek 17.10 17.30 O Boże błogosławieństwo dla Pawła 

Niedziela 

22.10 

9.45 

 

Śp. Aleksander Borys – od Krystyny Łobaza z 

dziećmi 

Ogłoszenia Duszpasterskie – XXVIII Niedziela zwykła 15.10.2023 r. 

1. W tym tygodniu w Liturgii przypadają wspomnienia: w poniedziałek św. 

Jadwigi Śląskiej, we worek św. Ignacego Antiocheńskiego, w środę święto 

św. Łukasza Ewangelisty, w piątek wspomnienie św. Jana Kantego. 

2. W piątek w Bóbrce o godz. 20.00 adoracja Najświętszego Sakramentu. 

3. W sobotę o godz. 10.00 zbiórka ministrantów i kandydatów. 

4. W sobotę będzie Msza św. w Orelcu o godz. 17.30 według formularza 

niedzielnego – nie będzie Mszy św. w niedzielę o godz. 7.00. 

5. Nabożeństwa różańcowe w naszej parafii są odprawiane: w  niedziele w 

Bóbrce o godz. 15.00, w dni powszednie w Bóbrce o godz. 16.00 i następnie 

Msza św., w Solinie we wtorki a w Orelcu w środy i piątki o godz. 17.30 

Różaniec a potem Msza św.  

6. Dzisiaj po Mszy św. o godz. 8.30 będzie spotkanie Rodziców i uczniów 

klasy III przygotowujących się do przyjęcia I Komunii św. w naszej parafii. 

7. Dzisiaj obchodzimy XXIII Dzień Papieski. Przy wyjściu z kościoła 

możemy złożyć do skarbonki na Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia. 

8. Proszę Rodziny, które nie złożyły ofiary na sprzątanie kościoła za bieżący 

rok (lub wcześniejszy) o dokonanie wpłaty. 

 Nie bójcie się, otwórzcie, otwórzcie na oścież drzwi 
Chrystusowi.                                   św. Jan Paweł II 

 

d) bronią wolności sumienia i wolności religijnej, stanowiącej „serce praw 

człowieka”; 

e) sprzeciwiają się budowaniu świata „tak, jakby Boga nie było”; 

f) są zaangażowani na rzecz wewnętrznego i zewnętrznego pokoju, 

będącego podstawowym warunkiem realizacji dobra wspólnego; 

g) troszczą się o etyczny kształt procesów gospodarczych, sprzeciwiając się 

„ekonomii, która zabija”. 

Kwestie te stanowią zbiór zasad, które powinny być uwzględnione podczas 

podejmowania decyzji wyborczych. „Właściwie ukształtowane sumienie 

chrześcijańskie nie pozwala nikomu przyczyniać się przez oddanie głosu 

do realizacji programu politycznego lub konkretnej ustawy, które 

podważają podstawowe zasady wiary i moralności”. 
4. Uznanie demokratycznych wyborów 

O ile obowiązkiem katolika jest udział w głosowaniu i oddanie głosu 

zgodnie z własnym sumieniem, o tyle w sytuacji, gdy społeczeństwo już 

dokonało demokratycznego wyboru – nawet jeśli jest on sprzeczny z 

preferencjami głosującego – należy uszanować jego wynik. W sytuacji, 

gdyby „sprawujący władzę ustanawiali niesprawiedliwe prawa lub 

podejmowali działania sprzeczne z porządkiem moralnym, to 

rozporządzenia te nie obowiązują w sumieniu”. Sprzeciw katolika 

względem tak stanowionego prawa wynika jedynie z posłuszeństwa Bogu, 

a nie z racji politycznych. 
5. Modlitwa za Ojczyznę 

Mając na uwadze rangę demokratycznych wyborów w budowaniu dobra 

wspólnego w oparciu o przypomniane zasady, prosimy wszystkich o 

podjęcie modlitwy w intencji naszej Ojczyzny. 
Rada ds. Społecznych Konferencji Episkopatu Polski  Warszawa, 21.09.2023 

Cytaty pochodzą z encyklik i adhortacji św. Jana Pawła II, z Konstytucji 

duszpasterskiej Gaudium et spes Soboru Watykańskiego II, z Noty 

doktrynalnej o niektórych aspektach działalności i postępowania katolików 

w życiu politycznym Kongregacji Nauki Wiary. 


